als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

eos. sed ibi de alio accessorio z odioso vt v'furarum dicit. **q** **C** Et solutum. a fideicommissario ipsi heredi. **r** **C** Non repetetur. vt indebitum. **f** **C** Naturalis. dicit qdā pncipalis z psonalis: cui naturali fideiussor accedit. vt. s. de pignou. l. res hyp'othec.

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z fms hoc remanet naturalis p'p' pign'. s. vt habeat pignus cui adhercat. sed hīs ob. s. ea. l. vbi dicit naturali obligatione sublata. z qd dicit. s. de libe. lega. l. si id qd. vbi talis p'fuso habetur loco solutiōis. alij dicit ciuile naturalē ipso iure tolli. s. psonalē. sed pignus remanet naturaliter obligatū z est spectale. hoc ex illo s'bo plerūqz: qd est dicta regula iuris cū pncipalis: hęc em hyp'othecaria suas conditiones etc. vt. s. de pigno. l. grege. s. etiam. z. s. seq. cū em ex pacto outur obligatio pignoz'. vt. s. de pac. l. si tibi. s. d' pignore. z in pacto vertatur ius naturale. vt. s. d' pac. l. si vn'. s. pac'. ergo est ibi naturalis obligatio que hic durat. Tertij dicunt q' psonalis et pignoratitia tolluntur ipso iure. sed hyp'othec. resuscitatur vtilis: ne creditor in dāno moeretur. vt et als. s. si ex nox. causa ag. l. ij. in fi. sed quācūqz teneas inuenies fieri contra iuris rigorem. **t** **C** Uel soluta pecunia esset. sic. s. eo. l. apud. in prin. z. l. ita tamen. s. si perceptis. z. j. eo. l. facta. s. si in danda. **y** **C** Nam. non cogitur adire vbi timet dānum nisi puidetur suo dāno. nā etiā in lucro est idem vt non cogatur adire nisi puidetur ei ne lucrum perdat. **x** **C** Absit. als agitur. als contendit. z als absit. i. absentat se ne cogatur adire vt nō perdat lucrum. **y** **C** Accepit. i. et ei relictum. **z** **C** potuit dici. causa disputandi. s. male vt in fi. dicit. **a** **C** Non cogendum. si legatum ei auferatur. **b** **C** Cōtra voluntatē. incitā. s. quid si exp'se dixit si volēs heres esto. Rñ. adhuc cogit. quia frustra dicunt' hęc s'ba

als si vtraz. s. cuius z naturalis ex ticta cēt nō posset pign' manere. vt. j. de regu. iur. l. cū pncipalis. z f

Liber Duodecimus.

in extraneo: licet in necessario conditionem faciant. vt. §. de condi. insti. l. verba.

a **H**eredi. sub hac conditione &c.

b **A**dicionem. f. facite.

c **A**lterutrū. dederit. f. tacite. f. vtrūq; adiret & restitueret vel abstineret et legatū acciperet.

d **U**trūq; sezyt adeat & restituat: item et legatū habeat. & sic not. q. l. pune fit contrayoluntatē defuncti.

fic. C. de his qui. vt idig. l. nō oportet. & C. de insti. et sub. l. reprehendēda. Accur.

e **D**iuidenda. iudicio famil. her. inter matrē & maritum: qd fieri pōt anteqm mater restituat.

f **P**ro parte. co. hēdis que isti est ad iudicata. nā de sua pte cōstat qve nit in restitutione fideicō. qz illam caput iure hēditario

g **A**diudicauerat. et male. qz ex pacto filie matris actio nō datur vtilis vel directa. vt hic. & §. de pac. do. l. inter. §. filia. sicut nec cuiuslibet alij p alterū nisi in casibus. vt l. i. de inuti. stip. §. si qd alij. sed argu. cōtra. §. solu. ma. l. gaus. in fine. vbi neptis agit ex pacto aui materni: sed ibi fauor matrimonij & dotis qui nō est h.

Item & sine pacto erat habitura neptis actionē: mater non.

h **H**ereditatis. no. de tanq. vt et §. de adop. l. si pater. §. qui duos.

i **E**rrore. errauit & iudex cū pactum nō valuit. vt dixi. & sic ex sua astutia habet mater. sic. §. de here. ven. l. vedito: ex. & §. ad. l. fal. l. iij. sed nūqd coheres indebitū a matre repetit. Rñ. nō ppter auctoritatē rei iudi. vt. §. man. l. si fideiusso: §. in omnib. nisi aliqd falso sciēter mater allegauit. vt. §. de iudi. l. si pater. §. marcellus.

k **A**tron. et debita. olim dimidia hodie tertia. vt no. §. e. l. ita tamen. §. si patronus.

defuncti: qui legando hereditate posuit aditionē. sed cum testator alterutrū dederit: nos vtrūq; ei prestamus.

Accidentib⁹ ex linea materna per descendentes actio nō queritur: itez qd quis hz ex erronea sententia in restitutio nem non venit. Bar.

Ea q̄ dotē dabat pacta erat cū marito vt mortua se in matrimonio dotis parte matri ei⁹ redderet: nec eo nomine stipulatio a matre interposita est: moriens deinde & matrē et maritū suū hēdē fecerat & a mater petierat vt hereditatē ticio restitueret: iudex adit⁹ de hereditate diuidēda partē dotis quasi ex vtili pacto pro parte matri adiudicauerat: querebat an & ea portio ex causa fideicō. pte stāda sit. quā nō esse restituendā puto: qz nō quasi heres sed q̄i mar ex pacto accepit: nec occasiōe hereditatis⁹ sed erro re ex pacto eam habuit.

Facta restitōe fideicōmissi inualidi actiōes nō trāsēūt ex trebelliano. bar. & alexā. I dē.

Patron⁹ ex debita portioe hēs istitur⁹ sextā partē restituere rogatus restituit: nō trāsēūt ex treb. actiōnes: qm nō fuit debitū qd restituit. & ideo si per errorem fecit etiam repetetur.

Sive quota sit in fideicō:

Sectam partem. f. sue partis vel institutionis. m **A**ctiones. f. cum effectu: vere tñ trāsēūt. sed condi cum: vt subicit. & fm hoc nō est dbitū. f. cū effectu. vere tñ est debitum ex voluntate defuncti. alij dicunt ipso iure non trāsire: nec vilo modo debitū per. l. i. eo. l. facta. §. si qd ma

ioem. sed ibi non fuit ex voluntate defuncti d maiori pte n **P**er errorem. f. facti. sec⁹ si iur. vt C. ad. l. fal. l. error facit. §. eo. l. heres cū. & §. de pdi. ide. l. si qd cui effectu. **A**ul⁹ respōdit. sempronio. vocatū casus. p **E**i. f. sempronio. & sic mutat pfonas: et dic dari volo a meo herede puta ticio.

Dos data vel pmissa filie non cadit in fideicommissum vniuersale inuinctum filie alexan. Scuola.

Filia mater petit vt si liberis superstitib⁹ moreretur partem eius quod ad eam ex bonis patris peruenerit: qz si sine liberis vniuersuz fratri restitueret: queritur defuncta ea in matrimonio supstite filia: an heres eius cum parte hereditatis eius quoqz quod dotis nomine datum erat partez restituere debeat. respondit: id quod in dotē fuisse nō contineri in partem hereditatis que restituenda est. sed et si ex promissione dotis aliquid debitū fuerit eris alie nō loco habendum.

Si dilatio apponit gratia fideicommissarii cessante causa dilationis cessat dilatio. B.

Allumino certam pecuniam legauit: eā recipi a sempronio

de his bonis se dotauit. Rñ. idē. vt. §. eo. l. mulier. §. cū p poneret. sed qd si suā filiā. rñ. nō idē: qz nō est officiu mris dotare filiā. vt. C. de iure do. l. mulier. sed patris. vt. C. de do promif. l. si. & j. de col. bo. l. filium.

Eris alieni a patre debiti. & si videt abesse. vt. §. de filiam neg. gest. l. si quis man. ar. contra. §. de pec. l. sed et si dā: dotare nū. §. si. & facit. §. ad. l. fal. pater in prin.

Legauit. f. pure. sed solutio fuit dilata gratia alūne

Sempronio. & sic est munus sempronio. sicqz peti-

ioem. sed ibi non fuit ex voluntate defuncti d maiori pte n **P**er errorem. f. facti. sec⁹ si iur. vt C. ad. l. fal. l. error facit. §. eo. l. heres cū. & §. de pdi. ide. l. si qd cui effectu.

Aul⁹ respōdit. sempronio. vocatū casus. p **E**i. f. sempronio. & sic mutat pfonas: et dic dari volo a meo herede puta ticio.

Dos data vel pmissa filie non cadit in fideicommissum vniuersale inuinctum filie alexan. Scuola.

Filia mater petit vt si liberis superstitib⁹ moreretur partem eius quod ad eam ex bonis patris peruenerit: qz si sine liberis vniuersuz fratri restitueret: queritur defuncta ea in matrimonio supstite filia: an heres eius cum parte hereditatis eius quoqz quod dotis nomine datum erat partez restituere debeat. respondit: id quod in dotē fuisse nō contineri in partem hereditatis que restituenda est. sed et si ex promissione dotis aliquid debitū fuerit eris alie nō loco habendum.

Si dilatio apponit gratia fideicommissarii cessante causa dilationis cessat dilatio. B.

Allumino certam pecuniam legauit: eā recipi a sempronio

de his bonis se dotauit. Rñ. idē. vt. §. eo. l. mulier. §. cū p poneret. sed qd si suā filiā. rñ. nō idē: qz nō est officiu mris dotare filiā. vt. C. de iure do. l. mulier. sed patris. vt. C. de do promif. l. si. & j. de col. bo. l. filium.

Eris alieni a patre debiti. & si videt abesse. vt. §. de filiam neg. gest. l. si quis man. ar. contra. §. de pec. l. sed et si dā: dotare nū. §. si. & facit. §. ad. l. fal. pater in prin.

Legauit. f. pure. sed solutio fuit dilata gratia alūne

Sempronio. & sic est munus sempronio. sicqz peti-

ioem. sed ibi non fuit ex voluntate defuncti d maiori pte n **P**er errorem. f. facti. sec⁹ si iur. vt C. ad. l. fal. l. error facit. §. eo. l. heres cū. & §. de pdi. ide. l. si qd cui effectu.

Dos data vel pmissa filie non cadit in fideicommissum vniuersale inuinctum filie alexan. Scuola.

Filia mater petit vt si liberis superstitib⁹ moreretur partem eius quod ad eam ex bonis patris peruenerit: qz si sine liberis vniuersuz fratri restitueret: queritur defuncta ea in matrimonio supstite filia: an heres eius cum parte hereditatis eius quoqz quod dotis nomine datum erat partez restituere debeat. respondit: id quod in dotē fuisse nō contineri in partem hereditatis que restituenda est. sed et si ex promissione dotis aliquid debitū fuerit eris alie nō loco habendum.

Si dilatio apponit gratia fideicommissarii cessante causa dilationis cessat dilatio. B.

Allumino certam pecuniam legauit: eā recipi a sempronio

de his bonis se dotauit. Rñ. idē. vt. §. eo. l. mulier. §. cū p poneret. sed qd si suā filiā. rñ. nō idē: qz nō est officiu mris dotare filiā. vt. C. de iure do. l. mulier. sed patris. vt. C. de do promif. l. si. & j. de col. bo. l. filium.

Eris alieni a patre debiti. & si videt abesse. vt. §. de filiam neg. gest. l. si quis man. ar. contra. §. de pec. l. sed et si dā: dotare nū. §. si. & facit. §. ad. l. fal. pater in prin.

Legauit. f. pure. sed solutio fuit dilata gratia alūne

Sempronio. & sic est munus sempronio. sicqz peti-

ioem. sed ibi non fuit ex voluntate defuncti d maiori pte n **P**er errorem. f. facti. sec⁹ si iur. vt C. ad. l. fal. l. error facit. §. eo. l. heres cū. & §. de pdi. ide. l. si qd cui effectu.

Dos data vel pmissa filie non cadit in fideicommissum vniuersale inuinctum filie alexan. Scuola.

Filia mater petit vt si liberis superstitib⁹ moreretur partem eius quod ad eam ex bonis patris peruenerit: qz si sine liberis vniuersuz fratri restitueret: queritur defuncta ea in matrimonio supstite filia: an heres eius cum parte hereditatis eius quoqz quod dotis nomine datum erat partez restituere debeat. respondit: id quod in dotē fuisse nō contineri in partem hereditatis que restituenda est. sed et si ex promissione dotis aliquid debitū fuerit eris alie nō loco habendum.

Si dilatio apponit gratia fideicommissarii cessante causa dilationis cessat dilatio. B.

Allumino certam pecuniam legauit: eā recipi a sempronio

de his bonis se dotauit. Rñ. idē. vt. §. eo. l. mulier. §. cū p poneret. sed qd si suā filiā. rñ. nō idē: qz nō est officiu mris dotare filiā. vt. C. de iure do. l. mulier. sed patris. vt. C. de do promif. l. si. & j. de col. bo. l. filium.

Eris alieni a patre debiti. & si videt abesse. vt. §. de filiam neg. gest. l. si quis man. ar. contra. §. de pec. l. sed et si dā: dotare nū. §. si. & facit. §. ad. l. fal. pater in prin.

Legauit. f. pure. sed solutio fuit dilata gratia alūne

Sempronio. & sic est munus sempronio. sicqz peti-

tionē nō hz si nullū emolumētū sit habitur⁹ alioqñ dabo ei p̄tionē. vt. f. l. lucius. §. meua. 2. ibi no. hug.

a **W**andauit. semprom⁹ vt accipiat ab herede et det vñsras aliū.

b **D**efuncto. f. sine liberis.

c **P**ossint. scilicet statim.

d **P**osse. scz statim petere substitutos. nam voluit eos testator admitti qñcunqz decede ret alūnus siue ante. xx. an. siue post: hz alūnū voluit habere sōtē ante. xx. an. et adde qd no. §. e. l. seius saturninus.

e **A**cta. demuz sub. vt. j. co. l. si eius. §. si quis.

f **R**estōne. etiā p̄bonā sit p̄bo vel etiā re. vt. §. co. l. restituta. in prin.

g **I**n bonis. vt actionem 2 excep. habeat. vt. j. de acqui. re. do. l. rem in bonis. hz q̄ post restitutiōem fideicō. peti. here. fideicō. Item rei vendi. si defuerit fuerat dñs vt. §. de fideicō. hz. pe. l. i. 2. si non erat dñs hz publiciana. vt. §. de pub. l. cū sponsus. §. l.

h **P**ossessio. acq̄rit q̄ h dñus si ne possessione vt i hereditate de acq. pos. l. cū h̄des. 2. als vt no. §. de rei v̄. l. si ager. sed videt q̄ hodie etiā an restōne q̄rat do mintuz. vt. C. cōta de leg. l. si. §. sin autē. §. dic vt no. §. e. l. marcell⁹. §. res. Accur.

i **S**i is. f. fideicōmissarius.

k **T**rāsferrī. p̄tra videbat qz nō erat facta officio iudicis sicut p̄fucit sed iure actōis: hz nō nocet qz stipulatio succedit i locū officij. 2 sic est eiusdē nature. vt. j. vt leg. no. ca. l. i. §. si qd sub. 2. §. si qd cau. l. si eū. §. q̄ in iuriarū. nō em̄ refert qd qualis fiat. dūmō fiat. vt. j. de p̄. ob. l. cū seruus.

l **A**ctor. i. fideicōmissarius.

m **Q**uantitate. que facit emptionem. vt. j. pro emp. l. lite. 2. §. de rei ven. l. eius.

n **U**ict⁹ sit. puta a legitimo h̄de: hz quomō hoc euz nec dolo vel culpa possidere desit. vt. §. ti. l. i. hoc aut. §. si. Rñ. nō opposuit. vel si opposuit nō fuit audit⁹ 2 sic non nocet fideicōmiss. vt. §. de euc. l. si p̄prudētia. vel fuit i culpa qz restituit res sciēs se cōueniēdum. vt. §. de rei v̄di. l. si culpa. vel sponte iudicium suscepit. vel sic fuit de facto.

Si h̄s scriptus restituerit h̄ditatē: 2 postea de h̄ditate p̄troueriā pass⁹ vict⁹ sit⁹: aut litē cesserit: durare actiōes cōstitit i fideicō. semel trāslatas.

Pro eo qd indebite restituitur respectu quote nō trāseūt actiones: secus si respectu rei certe. Bar.

Si qd maiorē ptē restituerit qz rogat⁹ est: in eā ptē q̄ excedit nō trāsserunt actiōes: hz cū p̄cepta aliqua re aut sūma rogatus sit heres restituere et omīssa retētiōe totā h̄ditatē restituerit: recte dicitur transferri actiones.

Quō p̄cedere dilatiōe p̄ hereditariū seruuz acquiritur in restitutiōe nō venit sicut nec alij fructus iudicio testatoris percepti. Bar.

Si h̄s ante restitūtā h̄ditatē seruuz h̄ditariū h̄de ab aliq̄ institutū iusserit adire hereditatem: negat Jul⁹ debere h̄ditatē h̄ac restitui: qz de ea rogat⁹ nō eēt: 2 hoc est fatendum: req̄rēdū tñ 2 illd est nū si cū i cremēto restituere rogatus sit h̄ditatem 2 hoc fuerit subsecutū: etiā eā h̄ditatē restituere cogit: nisi euidentissimis p̄batiōib⁹ fuerit ab h̄de p̄batū cōtēplatiōe sui seruū esse heredem institutum.

Licet fideicōmissari⁹ pecuniā quaz d̄z dare tard⁹ soluat ad v̄suras nō tenet: qz nec fructus recuperat. Bar.

Restitui. quod verum est. f. f. arēdum. nisi heres fuerit in mora. vt. §. co. l. ita tamen. §. i. Accur.

t **S**ui heredis.

v **I**nstitutū. qd p̄sumo si dixit seruū ticij q̄ est heres. vt C. de iur. deli. l. cū aliq̄s. 2 de p̄trahē. stip. l. optimam. 2 facit. §. de vul. sub. l. sed 2 si plures. §. in arrogato. 2 §. de vul. fruct. l. sed 2 si quid donetur. 2 q̄ ibi no.

Liber Duodecimus

a **C** Perdit. nā heres lucrat cū negligētia petēns percipiatur. vt. s. e. l. mulier. §. si heres. et ad hoc. C. de act. emp. l. curabit. est alia rō quare nō dat vsuras: qz non est fidei cōmissari⁹ in mota dādi pecuniā cū non sit obligat⁹. vt. s. si qz omif. cau. test. l. si qz sub conditione. et j. de regu. iur. l. nulla mota.

b **C** Tenuerit. fidei cōmissum aliq̄ casu vel heres restituit atē datā pecuniā ignorās debere dari. et ita videt plus debito restituisse. et sic indebitos fruct⁹ repetit. vt. s. eo. l. heres cum. h.

c **C** Impedimētus. vt si ascēderis capituluz sis h̄ra et distingue aut cōditio est in dādo. et res paritūc dic vt. j. pri. §. si in danda. aut in faciēdo. et tūc aut possibilis et honesta: vt honestū nōmē testatoris sibi imponere. et tūc cogit implere vt h. et j. pri. §. ibi. si vero nois ferēdi et. aut est difficilis vt turpis: et tūc obtinet j. pri. §. si hō turpis et. et j. pri. §. ibi nec enim in fa: mosis et.

d **C** Subēdus. sic s. e. l. si cui. §. fina. et argu. cōtra. s. de cu. bo. dā. l. i. et ante eam impletā nō pōt restitutio fieri. vt. s. e. l. ita tū. §. a patre. eo saluo qd no. s. eo. l. apud. §. antilia.

e **C** Remitti. vt nō impleat. sic. j. ti. i. l. v. §. i. et j. pri. §. qz si conditio. et. s. de condi. et demonstra. l. obtinuit. Accurf plus enī. hic vsqz in fi. §. pōt loq̄ trib⁹ modis. pūmo vt dicat de pditōe honesta et facili. et sic nō ad proximum sed ad pūm. §. referat. q. d. bene est iubēdus parere pditio ni plus enim et. alij dicunt loq̄ de difficili nō turpi. vrbī est difficilis remittatur quo ad cōmodū heredis. et non q̄ ad cōmodum fidei cōmissi. hoc modo: bene dico nō cogi implere difficile. subaudi nec restituere. plus enim et. sed in turpi est fecus: vt remittatur etiam quo ad cōmodum fidei cōmissarij. vt. j. pri. ab. qz si pditio et. Tu dic loqui de turpi et de difficili vt remittatur et ita non poterit adire: vt pōt pditōe nō impleta quā testator adimpleri voluit: l3 turpē: et sic nō restituere. nā fieret plus q̄ testator voluit

f **C** Plus enim. hic vsqz in fi. §. pōt loq̄ trib⁹ modis. pūmo vt dicat de pditōe honesta et facili. et sic nō ad proximum sed ad pūm. §. referat. q. d. bene est iubēdus parere pditio ni plus enim et. alij dicunt loq̄ de difficili nō turpi. vrbī est difficilis remittatur quo ad cōmodū heredis. et non q̄ ad cōmodum fidei cōmissi. hoc modo: bene dico nō cogi implere difficile. subaudi nec restituere. plus enim et. sed in turpi est fecus: vt remittatur etiam quo ad cōmodum fidei cōmissarij. vt. j. pri. ab. qz si pditio et. Tu dic loqui de turpi et de difficili vt remittatur et ita non poterit adire: vt pōt pditōe nō impleta quā testator adimpleri voluit: l3 turpē: et sic nō restituere. nā fieret plus q̄ testator voluit

g **C** Offerre. sic. s. eo. l. si sciēdū. et. l. si cui. §. si. h. **C** Remittit. pu ta turpis vel ipos sibilis. vt. s. pri. §. i. **C** Edictū. f. pto ris. qd h̄mōi cōditiones remittit. l. **C** Subēdus. a ptoze. q. d. ptoze. qz et dicere et ptestari qz velut vti act. ptoze. i. h̄di taris ac si dicat q̄ tū se ē dicat qz velut ē h̄s et nāqz ipta pditōe restituat vel p̄tat fm tabulas. et sic no. qz qz iure ptoze pot quos ē heres non ciuili. vt hic et ist. qui. mo. test. infr. §. non m. et. j. de bo. pos. fm tabu. l. i. §. i. **C** Nominis. hō nesti. **C** Cōditio est. vt insituo te here des si imponas tibi nomē meū. s. ac cursū qd est honestū nomē. di. cū qz occurrit et succurrit cōtra tenebras iurj ciuili. sec⁹ si dixi si iponas tibi nomē vespilio qd est turpe nomē vt hic. et. s. eo. l. si sciē dum. **C** Exegit. adimpleri. **C** Nomen ferre. etiam honestum fm pug. vel dic in honestum. nā si est honestum videtur cogi. **C** Et remittende. i. decernende heredi facta protestatione quā mō no. aut est et. vel dic remittende. i. necessitas restituēdi vtiles actōes remittit heredi scz de rigore aut de equitate fm tabulas et. **C** Legatarios. singulares. et no. qz fideicommissi. pūmus nō detrahit falcidiā de relictis ab h̄de nisi quando heres nō detrahit vel quia voluit totū reddere. vt. s. e. l. i. §. inde nerati. vel qz adij suspectā vt hic. h. d. de relictis a se nullo modo detrahit. vt in fine hui⁹. §. et facit. s. eo. l. marcellus. §. i. sed arg. contra. s. eo. l. et affe. in fi. §. l. i. b. i. Itz facit. s. eo. l. si patroni. §. qui fideicommissi. et. j. pri. §.

si cogere adire et restituere conditione non impleta: et hoc de rigore vt hic. sed de equitate ptoze habetur p impleta. et sic vel cogitur protestari qz noluit esse heres: vel petere fm tabulas. vt hoc facto transierat actiones ex re bel. vt. j. pri. §. ibi qz si conditio et.

neqz p huncilli voluit restituere h̄ditatē. **C** Si in dāda pecunia pditio ascripta est h̄di: d3 offerre ei pecuniā is q̄ poscit fidei cōmissi. vt hereditatē impleta pditione possit adire et restituere. **C** Si conditio ascripta est et est ea quaz ptoze remittit⁹ sufficit edictum vt Julianus ait: et hacten⁹ iubendus est vt p̄stituat ptoze his actionib⁹ vti aut petat bonorū possessionē fm tabulas: vt ita nact⁹ actiones tūc restituta h̄ditate trāferat eas ex senatuscōsul. si vero nominis ferēdi pditio est quā ptoze exegit: recte qdē factur⁹ videt si eā expleuerit. nichil enī mali est honesti hois nomen assumere. nec enī in famosis et turpib⁹ noib⁹ h̄ac pditione exigit ptoze: s3 tū si recuset nomē ferre: remittenda est ei pditio vt Julianus ait. et remittende vtiles actiones: aut bonorum possessio fm tabulas danda est: vt nactus actiones trāsserat ex senatuscōsul.

C Si h̄s adiuu coact⁹ fidei cōmissarij detrahit fal. d. re licit⁹ ab h̄de n̄ de relict⁹ a se. b. **C** Si cum suspecta videretur hereditas postulante me iusu ptoze adieris et restituere michi: ita vt legi falcidie beneicio aduersus legatarios

re. etiam honestum fm pug. vel dic in honestum. nā si est honestum videtur cogi. **C** Et remittende. i. decernende heredi facta protestatione quā mō no. aut est et. vel dic remittende. i. necessitas restituēdi vtiles actōes remittit heredi scz de rigore aut de equitate fm tabulas et. **C** Legatarios. singulares. et no. qz fideicommissi. pūmus nō detrahit falcidiā de relictis ab h̄de nisi quando heres nō detrahit vel quia voluit totū reddere. vt. s. e. l. i. §. inde nerati. vel qz adij suspectā vt hic. h. d. de relictis a se nullo modo detrahit. vt in fine hui⁹. §. et facit. s. eo. l. marcellus. §. i. sed arg. contra. s. eo. l. et affe. in fi. §. l. i. b. i. Itz facit. s. eo. l. si patroni. §. qui fideicommissi. et. j. pri. §.

re. etiam honestum fm pug. vel dic in honestum. nā si est honestum videtur cogi. **C** Et remittende. i. decernende heredi facta protestatione quā mō no. aut est et. vel dic remittende. i. necessitas restituēdi vtiles actōes remittit heredi scz de rigore aut de equitate fm tabulas et. **C** Legatarios. singulares. et no. qz fideicommissi. pūmus nō detrahit falcidiā de relictis ab h̄de nisi quando heres nō detrahit vel quia voluit totū reddere. vt. s. e. l. i. §. inde nerati. vel qz adij suspectā vt hic. h. d. de relictis a se nullo modo detrahit. vt in fine hui⁹. §. et facit. s. eo. l. marcellus. §. i. sed arg. contra. s. eo. l. et affe. in fi. §. l. i. b. i. Itz facit. s. eo. l. si patroni. §. qui fideicommissi. et. j. pri. §.